[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА  СОЛНЦЕВО

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02 июня  2017 года                                                                                             №  142                        п. Солнцево
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Социальная

поддержка граждан» за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации поселка Солнцево  от 04.02.2014 года  № 13 «Об утверждении Положения о порядке  оценки эффективности реализации муниципальных программ поселка Солнцево», Администрация поселка Солнцево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Администрации поселка Солнцево от 26.12.2014 года № 231, за 2016 год.
2. Заместителю Главы Администрации поселка Солнцево Тимонову В.Н.  не позднее 7 рабочих дней после принятия данного постановления разместить его на официальном сайте Администрации поселка Солнцево в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

             Глава поселка Солнцево                                                                С.А.Холодов
Утвержден
 постановлением  Администрации
                           поселка Солнцево
от 02.05.2017 г.  № 142
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 2016 год
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

   Основными результатами реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» является  обеспечение  выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

   Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» (далее – Подпрограмма 1);

В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2016 году планировалось выполнение следующего основного мероприятия:

Мероприятие 1 – доплаты к трудовой пенсии гражданам,  ранее  занимавших  муниципальные должности в Администрации поселка Солнцево.

. 2.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
В муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» выделен один целевой показатель (индикатор):
	   Наименование
     целевого
    показателя
	Единица
измерения
	        Значение целевого показателя

	Утверждено
 в муниципальной
 программе
	Достигнуто
	  Оценка
(в баллах)

	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения поселка
	%
	0,04
	-
	-4

	Итоговая сводная
оценка

	-4

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий
На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2016 году было предусмотрено 19. 909 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета поселка Солнцево – 19 909 тыс. рублей.

В рамках реализации Подпрограммы 1 освоено 00 тыс. рублей

 Не освоено  19, 909  тыс. рублей
4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

         В течение 2016 года в муниципальную программу постановлениями Администрации поселка Солнцево вносились изменения: от 17.02.2016 г. № 42.

5. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
В 2016 году целевой индикатор (показатель) муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» не выполнен в связи  с отсутствие оснований доплаты к трудовой пенсии гражданам,  ранее  занимавших  муниципальные должности в Администрации поселка Солнцево.
6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.
Запланированные мероприятия Программы в 2016 не выполнены, Программа реализована в 2016 году с низко  эффективным уровнем.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Дальнейшая реализация программных мероприятий предусматривает внесение соответствующих изменений в муниципальную  программу «Социальная поддержка граждан» в 2017 году.

Учитывая уменьшение размера доплаты к трудовой пенсии гражданам,   предлагается приостановить реализацию программы в 2017 году.